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Medborgarförslag om att göra hagen för 
sommardjur till en hundpark under de månader 
den står tom 

 

- Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det 
som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 

Den 16 november  inkom ett medborgarförslag med önskemål om 
att göra kohagen för betesdjur vid Mälarhöjdsbadet till en hundpark 
under de månader den står tom under andra årstider. 
 
Förvaltningen har utrett möjligheterna att sätta upp temporära eller 
permanenta stängsel för att skapa en hundrastgård eller ett 
hundrastområde inom betesmarken.  
 
Förvaltningen ser det inte som lämpligt att med befintligt elstängsel, 
utan ström, inrätta ett hundrastområde på betesmarkens yta. 
Förvaltningen har identifierat risker med otydlig programmering av 
området som skulle kunna leda till olyckor.  
 
I Sätraskogens naturreservat ska biologisk mångfald och det vilda 
djurlivet månas, rekreationsvärdet ska vara högt för människor och 
platsen vara tillgänglig för alla skärholmsbor vare sig de är barn, 
äldre, hundägare eller hundrädda.  
 
Förvaltningen anser att det inte är lämpligt att skapa ett 
hundrastområde inom betesmarkens instängslade område. 
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Bakgrund 

Den 16 november inkom ett medborgarförslag med önskemål om 
att göra kohagen för sommardjur vid Mälarhöjdsbadet till en 
hundpark under de månader den står tom under andra årstider. 

Ärendet 
Förslagsställaren menar att antalet hundar Bredäng/Sätra ökat. 
I området finns två mindre hundrastgårdar där den i Bredäng 
är den mest besökta. Hundrastgårdarna är enligt förslagsställaren 
enformiga, platta och oftast leriga. För den som inte kan ha sin hund 
lös i hundrastområdet på Varpaängen saknas större ytor för 
lek/träning. Det byggs nu en hage för sommardjur i Sätraskogens 
naturreservat mellan café Lyran och Mälarhöjdens badplats.  
Förslagsställaren föreslår att området skulle kunna användas som 
hundpark under höst, vinter och vår, när betesdjur inte befinner sig i 
hagen. Det skulle kunna ske genom att klä de redan satta stolparna 
med fårstängsel (utan el) och genom skyltning om att vistelse i 
parken sker helt under hundägarens ansvar. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Medborgarservice och 
stadsmiljö.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget. 
 
Betesmarken i Sätraskogen, i närheten av Mälarhöjdsbadet, anlades 
hösten 2023 i syfte att främja den biologiska mångfalden i 
naturreservatet genom att hålla betesdjur. Anläggningen har ett 
permanent stängsel oavsett säsong och är strömförande då 
betesdjuren är på plats under sommarmånaderna. 
 
Betesmarken ligger i ett blandat skogsområde sluttande ned mot 
Mälaren, delvis brant sluttning, björkskog och med fåtal äldre tallar 
eller i andra delar lindar med hassel- och sälgbuskar. En mindre del 
av området är en gammal ekmiljö med relativt plan mark, som är 
mer lättillgängligt.  
Som helhet betraktat är det en relativt otillgänglig skogsbetesmark 
för kor, som inte har problem med terrängen. 
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Karta över det föreslagna området 

 
Hundrastplatser i Stockholm stad 
Runt om i Stockholm finns många hundrastplatser av två olika 
typer.  
 
Hundrastgård 
En hundrastgård är ett inhägnat rastområde, med gräs- eller 
grusunderlag. Här får hundar släppas lösa. Hundrastgårdarna är 
tydligt markerade med skyltar. 
 
Hundrastområde 
Ett hundrastområde är ett rastområde som inte är inhägnat. Det är en 
öppen yta, ofta en del av en park. Hundar får släppas lösa, under 
förutsättning att ägaren har den under uppsikt och att den kommer 
när ägaren kallar på den. 
 
Viktigt att tänka på som hundägare 
o Det är koppeltvång i Stockholm. Det innebär att hundar ska 

hållas kopplade på offentlig plats. Koppeltvånget gäller inte på 
de hundrastplatser som kommunen anordnat. Tikar som löper 
får dock endast springa fritt i inhägnade hundrastgårdar. 
 

o Under perioden 1 mars–20 augusti är det många vilda djur som 
får ungar. Då ska hundägare vara särskilt noga med att ha 
tillsyn över sina hundar ute i naturen, för att inte störa. 

 
o Det är alltid hundägaren som ansvarar för sin hund. Hundägare 

ska se till att hunden inte orsakar skada eller obehag för andra. 
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Inom stadsdelsnämndsområdet finns idag fem hundrastplatser, både 
inhägnade hundrastgårdar, ostängslade hundrastområden och ett 
hundbad. 
 
Förvaltningen har utrett möjligheten att sätta upp fårstängsel på 
betesmarkens stolpar under de perioder som betesdjur inte vistas 
där. Stolparna är dock utformade för att bära upp ett elstängsel och 
inte anpassade för att bära upp fårstängsel. Att under året byta 
mellan två stängselsorter är alltså inte möjligt. 
 
Att skapa en hundrastgård med ett stationärt stängsel parallellt med 
det anlagda elstängslet för betesdjuren är ett för stort ingrepp i 
naturreservatet enligt Miljöförvaltningen som är tillsynsmyndighet 
för Sätraskogens naturreservat. 
 
Förvaltningen ser också flera risker med att skapa ett 
hundrastområde med befintligt elstängsel (utan ström) under 
vinterhalvåret: 

o Hundrastområden skall vara ostängslade. Att anlägga ett 
hundrastområde inom betesmarkens permanenta 
stängsel ger en otydlig programmering av området.  

o I området som är ett relativt otillgängligt skogsområde 
bedömer förvaltningen att detta skulle utgöra 
svårigheter för hundägare att ha full uppsikt över sin 
hund vilket är ett krav för ett hundrastområde. 

o Att tidsbegränsa områdets programmering mellan 
betesdjur och hundrastområde kan medföra en 
otydlighet som skulle kunna leda till olyckor mellan 
betesdjur, hundar och hundägare. 

 
Området som föreslås är ca 42 000 m2 stort, vilket motsvarar sex 
fullstora fotbollsplaner och används året om som promenadstråk.  
I Sätraskogens naturreservat ska biologisk mångfald och det vilda 
djurlivet månas, rekreationsvärdet ska vara högt för människor och 
platsen vara tillgänglig för alla skärholmsbor vare sig de är barn, 
äldre, hundägare eller hundrädda.  
Att avsätta en så stor yta i naturreservatet för hundar anser 
förvaltningen vara en alltför begränsande programmering av 
området. 
 
Med hänsyn till nämnda risker anser förvaltningen att det inte är 
lämpligt att skapa ett hundrastområde inom betesmarkens 
instängslade område. 
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Jämställdhetsanalys  
Förvaltningen bedömer ärendet som könsneutralt och därför görs 
ingen vidare jämställdhetsanalys.  
 
 
 
Lisa Kinnari  Christoffer Carlander 
Stadsdelsdirektör  Tf. Avdelningschef 
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